
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 14 

г. Батайск

21 апреля 2022 г.
ПРИКАЗ № 71

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Постановления министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 05.04.2022 г. № 7 «Об утверждении 
Положения «О региональной системе (целевой модели) наставничества 
педагогических работников образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать в МБ ДОУ № 14 целевую модель наставничества с 01 сентября 
2022 г. по 31.05.2023 г.

2. Назначить куратором целевой модели наставничества Пересадину Оксану 
Ильиничну, заместителя заведующего по УВР.

3. Утвердить:
3.1. Положение о наставничестве МБ ДОУ № 14.
3.2. Дорожную карту реализации модели наставничества МБ ДОУ № 14 на 2022- 
2023 учебный год.

4. Всем участникам реализации модели наставничества в своих действиях 
руководствоваться Положением о наставничестве МБ ДОУ № 14 и реализовать 
Дорожную карту реализации модели наставничества МБ ДОУ № 14.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


